АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2023         № 614

Об образовании избирательных участков, участков
референдума для проведения голосования и подсчета

голосов избирателей, участников референдума на
территории Сосновского муниципального округа

Нижегородской области

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», а также Устава Сосновского муниципального
округа Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов
Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 01.11.2022 №59-р,
администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области
постановляет:

1.Образовать избирательные участки, участки референдума для проведения
голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума, которые
являются едиными для всех выборов, проводимых на территории Сосновского
муниципального округа Нижегородской области, а также для всех референдумов
Нижегородской области, местного референдума согласно Приложению к
настоящему постановлению.

2.Управлению делами администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления
путём направления его копии в МБУК «Централизованная библиотечная система»
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а также разместить
настоящее постановление в установленном порядке в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В.Федина).

3.Рекомендовать главному редактору газеты «Сосновский вестник»
(Т.А.Якимова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сосновский
вестник».

4.Отменить постановление Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области:

- от 20.05.2022г. № 192 «Об образовании избирательных участков, участков
референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей,
участников референдума на территории Сосновского муниципального района
Нижегородской области».

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

Приложение
к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 28.06.2023 № 614

Список избирательных участков,
участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов

избирателей, участников референдума, на территории Сосновского
муниципального округа Нижегородской области

Избирательный участок № 1878

Центр – р.п. Сосновское, ул.Ленина, д. 23, здание техникума

ул.Ленина (нечетная сторона с дома № 3 по дом № 35, четная сторона с дома № 2
по дом № 60), ул.1 Мая (нечетная сторона с дома № 1 по дом № 25, четная сторона
с дома № 2 по дом № 48).

Избирательный участок № 1879

Центр – р.п. Сосновское, ул.Октябрьская, д. 12, здание детского сада «Колокольчик»

ул.Весенняя, ул.Западная, ул.Калинина, ул.Крупской (нечетная сторона полностью,
четная сторона дома №№ 4, 6, 8 и с дома № 26 до конца улицы), ул.Литвинова,
ул.Октябрьская, ул.Садовая, ул.Спортивная, ул.Рабочая.

Избирательный участок № 1880
Центр – р.п. Сосновское, ул. Нижегородская, д. 4, здание средней школы №2

ул.Дачная, ул.Есенина, ул.Константина Борисовича Галкина, ул.Кооперативная,
ул.Крупской (четная сторона с дома № 2 по дом № 24, кроме домов №№ 4, 6, 8),
ул.Нижегородская, ул.Северная, ул.Сосновая.

Избирательный участок № 1881

Центр – р.п. Сосновское, переулок Школьный, д.8,
здание средней школы №1

ул.Будённого, ул.А.Грехова, ул.Космонавтов, ул.Лебединая, ул.Лермонтова,
ул.Мира, ул.Младенцева, ул.Островского, ул.Полевая (с дома № 1 по дом № 8),
ул.Славянская, ул.Советская, ул.Солнечная, ул.Стрельникова, ул.Студеная,
ул.В.Ширыбанова, ул.Школьная, ул.Юбилейная.

Избирательный участок № 1882

Центр – р.п. Сосновское, ул. Комсомольская, д. 18,
здание Дома детского творчества

ул.1 Мая (нечетная сторона с дома № 27 по дом № 93, четная сторона с дома № 50
по дом № 146), ул.Больничная, ул.Комсомольская, ул.Красноармейская,
ул.Ломоносова, ул.Пионерская, ул.Полевая (с дома № 9 до конца улицы),
ул.Пушкина, ул.Фабричная, ул.Чапаева, ул.Щорса.

Избирательный участок № 1883

Центр – р.п.Сосновское, ул.Ленина, д. 96, здание детского сада «Тополек»

ул.Баланова, ул.Белинского, ул.Ворошилова, ул.Восточная, ул.Гагарина, ул. Дружбы,
ул.Кирова, ул.Ленина (нечетная сторона с дома № 37 до конца улицы и четная
сторона с дома № 62 до конца улицы), ул.Маяковского, ул.Овражная, ул.Озёрная.

Избирательный участок № 1884

Центр – р.п.Сосновское, ул.Комсомольская, д. 22, Дискотечный зал

ул.1 Мая (нечетная сторона с дома № 95 до конца улицы и четная сторона с дома №
148 до конца улицы), ул.Кирпичная, ул.Комарова, ул.Красная гора, ул.Клавдии
Макаровой, ул.Молодёжная, ул.Нагорная, ул.Новая, ул.Шмидта.

Избирательный участок № 1885
Центр – р.п.Сосновское, ул.Профсоюзная, д.24, здание ГБУЗ НО «Сосновская ЦРБ»

ул.Березовая роща, ул.Возрождения, ул.Высокая, ул.Горького, ул.Дзержинского,
ул.Зелёная, ул.Земляничная, ул.Климова, ул.Луговая, ул.Медицинская, ул.Пилесево,
ул.Православная, ул.Профсоюзная, ул.Радужная, ул.Родниковая,
ул.Рождественская, ул.Снежная, ул.Соловьиная, ул.Тенистая, ул.Утренняя,
ул.Филинки, ул.Чкалова.

Избирательный участок № 1886

Центр – р.п. Сосновское, ул. Ленина, д. 25, здание Совета депутатов Сосновского
муниципального округа Нижегородской области

ул.Запрудная, ул.Краснофлотская, ул.Матвеева, ул.Новый Быт, ул.Почтовый
переулок, ул.Розы Люксембург, ул.Фрунзе, пер.Школьный.

Избирательный участок № 1887
Центр – р.п.Сосновское, ул.Крупской, д.83А, здание архива

ул.30 лет Победы, ул.Березовая, ул.Загородная, ул.Лесная Поляна, ул.И.Рогова,
ул.Совхозная, ул.Южная.

Избирательный участок № 1888

Центр – с.Виткулово, ул. Белова, д. 38А, здание сельского клуба

населенный пункт – с.Виткулово.

Избирательный участок № 1891
Центр – д. Макасово, ул. Гагарина, д. 16Б, здание детского сада «Зёрнышко»

населенные пункты – д.Макасово, с.Глядково, д.Батманово.

Избирательный участок № 1892

Центр – с. Созоново, ул. Калинина, д. 51, здание сельского клуба

населенный пункты – д.Волчиха, с.Созоново.

Избирательный участок № 1893

Центр – с. Сурулово, ул. Фрунзе, д. 8, здание школы

населенные пункты – д.Лачиново, д.Новинки, д.Сергейцево, с.Сурулово.

Избирательный участок № 1894

Центр – с. Давыдково, ул.Центральная, д. 3, здание сельского клуба

населенные пункты – с.Давыдково, д. Муханово, д.Никулино.

Избирательный участок № 1896

Центр – с. Елизарово, ул. Парковая, д. 11, здание сельского клуба

населенные пункты: с.Елизарово, д. Большие Гривы, д. Малые Гривы.

Избирательный участок № 1897

Центр – д. Богданово, ул. Молодежная, д.6, здание фельдшерско-акушерского
пункта

населенные пункты – д.Андреевка, д.Богданово, д.Боловино, с.Золино, д.Леухово,
с.Матюшево.

Избирательный участок № 1899
Центр – д. Малахово, ул. Школьная, д.10, здание сельского клуба

населенные пункты – д.Малахово, с.Настино, д.Клещариха, д.Кайдалово,
д.Калиновка, д.Шепелево.

Избирательный участок № 1900

Центр – с. Крутые, ул.Советская, д. 12, здание Южного административно-
территориального отдела администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

населенные пункты – с.Крутые, д. Стечкино.

Избирательный участок № 1902

Центр – д. Рыльково, ул. Фабричная, д. 46, здание сельского клуба

населенные пункты – д.Рыльково, д.Шишово.

Избирательный участок № 1903

Центр – д. Сиуха, ул. Озерная, д.1А, здание сельского клуба

населенные пункты – д.Сиуха, д.Масленка.

Избирательный участок № 1905

Центр – с. Панино, ул.Советская, д.56А, здание сельского клуба

населенные пункты – с. Панино, д. Каргашино, д. Меледино, д. Озерки, д.Рагозино,
д.Филюково.

Избирательный участок № 1907

Центр – с. Рожок, ул. Микрорайон, д.7, здание школы

населенные пункты – с.Рожок, д.Михайловка, с.Николаевка, д.Ольгино, д.Марфино.

Избирательный участок № 1908

Центр – с. Венец, ул.Школьная, д. 1, здание сельского клуба

населенные пункты – с.Венец, д.Вилейка, д.Залесье.

Избирательный участок № 1909

Центр – с. Лесуново, ул. Восточная, д.89, здание Южного административно-
территориального отдела администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

населенные пункты – с.Лесуново.

Избирательный участок № 1911

Центр – с. Селитьба, пер. Северный, д. 10, здание Восточного административно-
территориального отдела администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

населенные пункты – с.Селитьба, с. Бочиха.

Избирательный участок № 1913
Центр – с. Яковское, ул. Восточная, д. 58, здание Восточного административно-
территориального отдела администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

населенные пункты – с.Яковское, с.Пашигорьево, д.Полянское д.Турково, д.Горки,
д.Лушниково.

Избирательный участок № 1914

Центр – с. Бараново, ул.Молодежная, д. 23, здание детского сада

населенные пункты – с.Бараново, д.Батуриха, д.Искадьево, д.Захарово, д.Драчево,
д.Красное, д.Пияичное.